Протокол № 44
совместного заседания антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе
Дата проведения: 18.12.2023 года.

Время проведения: 15:00

Место проведения: Малый зал Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

Председательствовал: Первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, председатель антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе Фадеева И.В.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Кучин Е.Ю. (начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Лебяжьевскому и Мокроусовскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Курганской области), Яньшин Д.С. (начальник ПЦО р.п. Лебяжье Макушинского ОВО – филиала ФГКУ ВО ВНГ РФ по Курганской области), Каткова А.В.(начальник отдела образования), Пищалов В.В. (начальник 29 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Курганской области), Ганак Н.В. (начальник миграционного пункта (дислокация р.п. Лебяжье) МО МВД  России «Макушинский»), Карев А.А. (директор МКУ «Центр ГО и ЗН ЧС»), Пихло С.А. (заместитель  Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальник отдела социального развития).

Аппарат антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Кузнецов Д.О. (сотрудник УФСБ по Курганской области), Пихуров И.А. (начальник ОП «Лебяжьевское» МО МВД России «Макушинский»)

            Секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе:

Матвеев П.Ю. (главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа).

            Приглашены: Петров Д.А.(сотрудник Прокуратуры Лебяжьевского района).
            1. Профилактика угроз совершения террористических актов (диверсий) в период подготовки и проведения, важных общественно-политических мероприятий (Новогодние и Рождественские праздники).
           Докладчик  (в докладе указать дату, подпись, 1 экз. секретарю АТК):

Каткова Анна Владимировна - начальник отдела образования.
Пихло Светлана Александровна - заместитель  Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальник отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
            2.О результатах работы антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе в 2023 году (анализ эффективности работы организаций по профилактике терроризма).
            Докладчик:
Матвеев Павел Юрьевич - главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.
             3.О реализации муниципальных программ по профилактике терроризма (реализация полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму»).

             Докладчик (в докладе указать дату, подпись, 1 экз. секретарю АТК):

Каткова Анна Владимировна - начальник отдела образования.
Пихло Светлана Александровна - заместитель  Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальник отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

4.Утверждение проекта плана работы антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе на 2024 год.
          Докладчик:

Матвеев Павел Юрьевич - главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.

5. Рассмотрение утвержденного «Порядка эвакуации населения в ходе осуществления мер по пресечению террористического акта и непосредственную угрозу его совершения».
           Докладчик:

Матвеев Павел Юрьевич - главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.
Председатель комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе                                              И.В.ФАДЕЕВА
Секретарь антитеррористической

комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе                                                                      П.Ю. МАТВЕЕВ